
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.07.2018                                       № 412 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1167 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 14.03.2016 № 132 «О разработке, реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской области» 
администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 11.12.2013 № 1167 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование организации 
муниципального управления» на 2014-2018 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 13.02.2015 № 105, от 15.05.2015 № 306, 13.07.2015 
№ 401, от 17.08.2015 № 459, от 19.10.2015 № 544, от 20.11.2015 № 593,          
от 22.01.2016 № 29, от 21.03.2016 № 146, от 21.04.2016 № 189, от 20.06.2016      
№ 275, от 15.07.2016 № 313, от 09.09.2016 № 412, от 16.12.2016 № 532,          
от 29.12.2016 № 574, от 20.03.2017 № 106, от 14.04.2017 № 171, от 04.05.2017    
№ 206, от 27.07.2017 № 376, от 18.10.2017 № 570, от 17.11.2017 № 664,         
от 22.12.2017 № 775, от 01.02.2018 № 85, от 27.03.2018 № 220, от 11.05.2018 
№ 303), утвердив изменения в муниципальной программе 
«Совершенствование организации муниципального управления» на 2014-
2018 годы (далее – муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                  Т.А. Телицина 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением      администрации 
Белохолуницкого    муниципального  
района 
от 18.07.2018 № 412 

ИЗМЕНЕНИЯ  
в муниципальной программе «Совершенствование организации 

муниципального управления» на 2014-2018 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

«Объемы ассигнований 
муниципальной программы 

общий объем финансирования муниципальной программы составит 
115235,9 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 
512,6 тыс. рублей; областного бюджета 10520,6 тыс. рублей; 
местного бюджета – 104202,7 тыс. рублей:  
2014 год – 24512,4 тыс. рублей;  
2015 год – 21853,7 тыс. рублей;  
2016 год – 22576,8 тыс. рублей;  
2017 год – 22809,6 тыс. рублей;  
2018 год – 23483,4 тыс. рублей» 

2. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  

«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие 
средства: 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 
факт 

2015 год 
факт 

2016 год 
факт 

2017 год 
факт 

2018 год 
план 

Всего, в том числе: 24512,4 21853,7 22576,8 22809,6 23483,4 

федеральный бюджет 1,8 4,4 497 3,4 6,0 

областной бюджет 3159,7 2121,4 1506,8 1831,5 1901,2 
местный бюджет 21350,9 19727,9 20573 20974,7 21576,2 

3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 
муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 



2 
 

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3. 

________ 



Приложение №1 
 
Приложение № 1 
 
к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, мероприятия, показателя Единица измерения Значение показателей эффективности   
2012 год 
(отчет) 

2013 год 
(факт) 

2014 год 
(факт) 

2015 год 
(факт) 

2016 год 
(факт) 

2017 год 
(факт) 

2018 год 
(прогноз) 

1 Количество нормативных правовых актов администрации района, со-
ответствующих действующему законодательству  

% от общего 
числа принятых 

100 100 100 100 100 100 100 

2 Обеспечение своевременного рассмотрения обращений граждан в сро-
ки, предусмотренные действующим законодательством (отсутствие 
обращений граждан, рассмотренных с нарушением срока) 

% от общего коли-
чества обращений 

100 100 100 100 100 100 100 

3 Доля муниципальных служащих администрации района, повысивших 
квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку от 
запланированного на обучение  количества муниципальных служащих 

% от запланиро-
ванного на обуче-

ние количества 
чел. 

100 100 100 100 100 100 100 

4 Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию и 
имеющих заключение об отсутствии заболеваний, препятствующих 
прохождению муниципальной службы, подлежащих диспансеризации 

% от числа лиц, 
подлежащих меди-
цинской диспансе-

ризации 

100 100 100 100 0 100 100 

5 Доля муниципальных служащих, имеющих индивидуальный план 
профессионального развития 

% от общего числа 
муниципальных 

служащих 

100 100 100 100 100 100 100 

6 Доля муниципальных служащих, успешно прошедших аттестацию от 
числа муниципальных служащих, включенных в график прохождения 
аттестации 

% от числа лиц, 
подлежащих атте-

стации 

100 100 100 100 100 100 100 

7 Количество муниципальных услуг, предоставленных в электронной 
форме 

единиц - - 481 2043 1057 2 15 

8 Комплектование архивного фонда, принятие документов на хранение в 
муниципальный архив 

% от плана ком-
плектования 

100 100 100 100 100 100 100 



2 
 

9 Материально-техническое обеспечение подготовки и проведения вы-
боров в представительный орган  Белохолуницкого муниципального 
района 

% обеспечение 100 0 0 0 100 0 100 

10 Доля рассмотренных протоколов об административных правонаруше-
ниях, поступивших в административную комиссию муниципального 
образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской облас-
ти в установленные законодательством сроки  

% от об числа рас-
смотренных в срок 

 

100 100 100 100 100 100 100 

 

________ 

 

 



Приложение № 2 
 
Приложение № 2 
 
к муниципальной программе  

Расходы на реализацию муниципальной программы 
за счет средств местного бюджета 

Статус Наименование муниципаль-
ной программы, подпро-

граммы, мероприятия 

Источ-
ник фи-
нанси-

рования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 
факт 

2015 год 
факт 

2016 год 
факт 

2017 год 
факт 

2018 год 
план 

Программа «Совершенствование и раз-
витие муниципального 
управления» 

местный 
бюджет 

21350,9 19727,9 20573 20974,74 
 

21576,2 

Подпрограмма «Повышение качества му-
ниципального управления» 

местный 
бюджет 

19819,43 - - - - 

Подпрограмма «Управление муниципаль-
ным имуществом» 

местный 
бюджет 

1531,5 - - - - 

Мероприятие Обеспечение хозяйственной 
деятельности администра-
ции 

местный 
бюджет 

991,0 884 721,5 1028,1 1062,0 

Мероприятие Обеспечение управленче-
ских функций администра-
ции района 

местный 
бюджет 

16040,8 17129,9 16587,1 18038,4 18425,8 

Мероприятие Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 
(резервные фонды) 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 96,1 

Мероприятие Развитие и совершенствова-
ние муниципальной службы 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Мероприятие Обеспечение градострои-
тельной деятельности 

местный 
бюджет 

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

Мероприятие Организация и осуществле-
ние мероприятий по защите 
населения от чрезвычайных 
ситуаций 

местный 
бюджет 

1803,2 1086 1034,7 1112,3 1180,6 

Мероприятие Обеспечение выплаты пен-
сии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в 
администрации района 

местный 
бюджет 

507,8 480,5 1166,3 502 528 

Мероприятие Межбюджетные трансферты 
(из резервного фонда адми-
нистрации района) 

местный 
бюджет 

268,7 101,2 382,8 53,5 0 

Мероприятие Формирование и содержа-
ние муниципального архива 

местный 
бюджет 

44,2 38,3 190,4 32,5 0 

Мероприятие Членские взносы в АСМО 
Кировской области 

местный 
бюджет 

56,7 0 64,1 64,1 64,1 

Мероприятие Обеспечение выплаты по-
страдавшим  при пожаре 

местный 
бюджет 

24,0 0 0 0 0 

Подпрограмма «Управления муниципаль-
ным имуществом» 

местный 
бюджет 

1531,5 - - - - 



2 
 

Мероприятие Проведение технической 
инвентаризации объектов с 
целью получения кадастро-
вых паспортов 

местный 
бюджет 

9,2 - - - - 

Мероприятие Межевание земельных уча-
стков под объектами муни-
ципальной собственности 

местный 
бюджет 

10,0 - - - - 

Мероприятие Формирование свободных 
земельных участков  для 
реализации, в т.ч. для мно-
годетных семей 

местный 
бюджет 

235,5 - - - - 

Мероприятие Проведение независимой 
оценки объектов для сдачи в 
аренду и продажу 

местный 
бюджет 

50,1 - - - - 

Мероприятие Опубликование сообщения 
о продаже в газете 

местный 
бюджет 

49,8 - - - - 

Мероприятие Капитальный ремонт объек-
тов муниципальной собст-
венности (гараж, автостан-
ция, бытовка и др.) 

местный 
бюджет 

0,0 - - - - 

Мероприятие Разбор ветхого муници-
пального имущества 

местный 
бюджет 

62,1 - - - - 

Мероприятие Оплата коммунальных услуг 
имущества казны 

местный 
бюджет 

15,7 - - - - 

Мероприятие Проведение работ по уязви-
мости мостов, находящихся 
в муниципальной собствен-
ности 

местный 
бюджет 

- - - - - 

Мероприятие Проведение работ по вы-
полнению мероприятий, 
связанных с уязвимостью 
автостанции 

местный 
бюджет 

- - - - - 

Мероприятие Приобретение имущества в 
муниципальную собствен-
ность 

местный 
бюджет 

475,9 - - - - 

Мероприятие Приобретение или усовер-
шенствование программного 
продукта по учету муници-
пального имущества 

местный 
бюджет 

78,8 - - - - 

Мероприятие Уплата налогов с имущества 
казны (НДС, налог на иму-
щество, транспортный на-
лог) 

местный 
бюджет 

17,5 - - - - 

Мероприятие Строительство теплотрассы 
для объекта по ул. Ленина, 
7б 

местный 
бюджет 

292,0 - - - - 

Мероприятие Сохранение муниципально-
го имущества казны (кон-
сервация) до приобретения 
права на него 

местный 
бюджет 

0,8 - - - - 

Мероприятие Проектно-сметные работы 
по разбору д/сада 
п. Дубровка 

местный 
бюджет 

2,0 - - - - 

Мероприятие Работы по устройству на-
ружных сетей водопровода, 
тепловых сетей к объекту 
незавершенного строитель-
ства по ул. Ленина, 7б 
в г. Белая Холуница 
 

местный 
бюджет 

225,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 
 

Мероприятие Поверка сметной докумен-
тации по муниципальному 
объекту по ул. Ленина,7б 
г. Белая Холуница 

местный 
бюджет 

6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 
не вошедшие в 
подпрограммы 

Исполнение судебных актов местный 
бюджет 

75,0 0 0 0 0 

Мероприятие Проведение выборов и ре-
ферендумов 

местный 
бюджет 

0 0 295,0 0 0 

Мероприятие Представительские расходы местный 
бюджет 

0 0 43 17,2 15,3 

Мероприятие Социальные выплаты граж-
данам 

местный 
бюджет 

0 0 11,3 0 0 

Мероприятие Муниципальный земельный 
контроль 

местный 
бюджет 

0 0 1,0 0 0 

Мероприятие Мобилизационная подго-
товка экономики 

местный 
бюджет 

0 0 68,8 41,6 160,0 

Мероприятие Резерв материальных ресур-
сов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций на терри-
тории района 

местный 
бюджет 

0 0 0 77,1 18 

Мероприятие Природоохранные меро-
приятия 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

Мероприятия  Мероприятия по предупре-
ждению и ликвидации по-
следствий чрезвычайных 
ситуаций 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 10,0 

Мероприятие Исполнение судебных актов 
по обращению взыскания на 
средства местного бюджета 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 8,3 

 

_______ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе  

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 
2014 год 

факт 
2015 год 

факт 
2016 год 

факт 
2017 год 

факт 
2018 год 

план 
Муниципальная 
программа 

«Совершенствование и развитие муниципального управления» всего 24512,4 21853,7 22576,8 22809,6 23483,4 
федеральный бюджет 1,8 4,4 497 3,4 6,0 
областной бюджет 3159,7 2121,4 1506,8 1831,5 1901,2 
местный бюджет 21350,9 19727,9 20573 20974,7 21576,2 

Подпрограмма «Повышение качества муниципального управления» всего 23000,8 - - - - 
федеральный бюджет 1,8 - - - - 
областной бюджет 3159,5 - - - - 
местный бюджет 19839,3 - - - - 

Подпрограмма Управления муниципальным имуществом местный бюджет 1574,6 - - - - 
Мероприятие Обеспечение хозяйственной деятельности  администрации всего 991 884 721,5 1028,1 1062 

областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 991 884 721,5 1028,1 1062 

Мероприятие Обеспечение управленческих функций администрации района всего 16040,8 17129,9 16587,1 18038,4 18425,8 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 16040,8 17129,9 16587,1 18038,4 18425,8 

Мероприятие Финансовое обеспечение непредвиденных расходов (резервные 
фонды) 

всего 0 0 0 0 96,1 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 0 96,1 

Мероприятие Развитие и совершенствование муниципальной службы всего 54,7 0 0 0 0 
областной бюджет 54,7 0 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 



2 
 

Мероприятие Формирование и содержание муниципального архива всего 111,7 112,3 271,9 123,1 92,4 
областной бюджет 67,5 74 81,5 90,6 92,4 
местный бюджет 44,2 38,3 190,4 32,5 0 

Мероприятие Обеспечение деятельности административных комиссий всего 2,1 0,5 1,1 0,4 0,8 

областной бюджет 2,1 0,5 1,1 0,4 0,8 
местный бюджет 0 0 0 0 0 

Мероприятие Организация предоставления гражданам субсидий на оплату 
ЖКХ 

всего 428,0 406,5 0 0 0 
областной бюджет 428,0 406,5 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 

Мероприятие Организация и осуществление мероприятий по защите населения 
от чрезвычайных ситуаций 

всего 2498,2 1086 1034,7 1112,3 1180,6 
областной бюджет 695 0 0 0 0 
местный бюджет 1803,2 1086 1034,7 1112,3 1180,6 

Мероприятие Обеспечение деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних 

всего 653,0 612,9 406,3 667,7 715 
областной бюджет 653,0 612,9 406,3 667,7 715 
местный бюджет 0 0 0 0 0 

Мероприятие Обеспечение выплаты пенсии  за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в 
администрации района 

всего 507,8 480,5 1166,3 502 528 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 507,8 480,5 1166,3 502 528 

Мероприятие Обеспечение градостроительной деятельности всего 8 8 8 8 8 

областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 8 8 8 8 8 

Мероприятие Обеспечение деятельности по опеке и попечительству всего 992,2 1027,5 1017,9 1072,8 1093 
областной бюджет 992,2 1027,5 1017,9 1072,8 1093 
местный бюджет 0 0 0 0 0 

Мероприятие Обеспечение переданных полномочий Российской Федерации  по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской 
Федерации 

всего 1,8 4,4 9,3 3,4 6,0 
федеральный бюджет 1,8 4,4 9,3 3,4 6,0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 

Мероприятие Межбюджетные трансферты (из резервного фонда 
администрации муниципального района) 

всего 295,9 101,2 382,8 53,5 0 
областной бюджет 27,2 0 0 0 0 
местный бюджет 268,7 101,2 382,8 53,5 0 

Мероприятие Членские взносы в АСМО Кировской области местный бюджет 56,7 0 64,1 64,1 64,1 
Мероприятие Обеспечение выплаты пострадавшим при пожаре всего 264,0 0 0 0 0 

областной бюджет 240,0 0 0 0 0 
местный бюджет 
 

24,0 0 0 0 0 



3 
 

Мероприятие Проведение технической инвентаризации объектов с целью 
получения кадастровых паспортов 

местный бюджет 9,2 - - - - 

Мероприятие Межевание земельных участков под объектами муниципальной 
собственности 

местный бюджет 10,0 - - - - 

Мероприятие Формирование свободных земельных участков  для реализации, в 
т.ч. для многодетных семей 

местный бюджет 235,5 - - - - 

Мероприятие Проведение независимой оценки объектов для сдачи в аренду и 
продажу 

местный бюджет 50,1 - - - - 

Мероприятие Опубликование сообщения о продаже в газете местный бюджет 49,8 - - - - 
Мероприятие Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

(гараж, автостанция, бытовка и др.) 
местный бюджет 0,0 - - - - 

Мероприятие Разбор ветхого муниципального имущества местный бюджет 62,1 - - - - 
Мероприятие Оплата коммунальных услуг имущества казны местный бюджет 15,7 - - - - 
Мероприятие Приобретение имущества в муниципальную собственность местный бюджет 475,9 - - - - 
Мероприятие Приобретение или усовершенствование  программного продукта 

по учету муниципального имущества 
местный бюджет 78,8 - - - - 

Мероприятие Уплата налогов  с имущества казны (НДС, налог на имущество, 
транспортный налог) 

местный бюджет 17,5 - - - - 

Мероприятие Строительство теплотрассы для объекта по ул. Ленина, 7б местный бюджет 292,0 - - - - 
Мероприятие Сохранение муниципального имущества казны (консервация) до 

приобретения права на него 
местный бюджет 0,8 - - - - 

Мероприятие Проектно-сметные работы по разбору д/сада п. Дубровка местный бюджет 2,0 - - - - 
Мероприятие Работы по устройству наружных сетей водопровода к объекту 

незавершенного строительства по ул. Ленина, 7б в г. Белая 
Холуница 

местный бюджет 225,9 - - - - 

Мероприятие Проверка сметной документации по муниципальному объекту по 
ул. Ленина, 7б г. Белая Холуница 

местный бюджет 6,2 - - - - 

Мероприятия, 
не вошедшие в 
подпрограммы 

Исполнение судебных актов всего 75,0 0 0 0 0 
местный бюджет 75,0 0 0 0 0 

Мероприятие Проведение выборов и референдумов всего 0 0 295,0 0 0 
местный бюджет 0 0 295,0 0 0 

Мероприятие Осуществление полномочий РФ по проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

всего 0 0 487,7 0 0 
федеральный бюджет 0 0 487,7 0 0 

Мероприятие Представительские расходы всего 0 0 43 17,2 15,3 
местный бюджет 0 0 43 17,2 15,3 

Мероприятие Социальные выплаты гражданам местный бюджет 0 0 11,3 0 0 



4 
 

Мероприятие Муниципальный земельный контроль местный бюджет 0 0 1,0 0 0 
Мероприятие Мобилизационная подготовка экономики местный бюджет 0 0 68,8 41,6 160,0 
Мероприятие Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории района 
местный бюджет 0 0 0 77,1 18,0 

Мероприятие Природоохранные мероприятия местный бюджет 0 0 0 0 0 
Мероприятие Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 
местный бюджет 0 0 0 0 10,0 

Мероприятие Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 
средства местного бюджета 

местный бюджет 0 0 0 0 8,3 

 

________ 


